
!!. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Prefeitura Municipal de Vicente Outra 

CNPJ: 87.612.883/0001-79 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 01/2023 

"NOMEIA OS MEMBROS PARA O CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO CONSELHO 
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS." 

OLINTO AFIONSO DA SILVA, Prefeito Municipal em Exercício 
de Vicente Dutra, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
instituídas pela Lei Orgânica, Lei Federal nº 14.113/2020 e Lei Municipal 2.724/2021: 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educaçao Básica e de Valorizaçao dos Profissionais da Educação CACS- FUNDEB, os 

seguintes membros: 

Representando o Poder Executivo e a Secretaria Municipal de Educação: 
Membro Titular: Silvano Dai Forno - CPF:011.033. 700-06 

Membros Suplente -Andréia Simone Somavilla Scapin - CPF: 964. 792.640-53

Membro Titular: Carina Luisa Kurek Tibola- CPF:995.916.850-68 

Membros Suplente-Cristina Antunes - CPF:039.034.230-09 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 
Membro Titular: Gisele Dai/a Costa- CPF: 647. 725.000-49 

Membros Suplente -Alesandra Elizabete Garcia - CPF: 011.866.350-02

Representantes dos Servidores Técnicos-Administrativos das Escolas de 
Educação Básica Pública: 

Membro Titular: Lucas Frizon - CPF: 037.482.200-06

Membros Suplente -Eliane A. Pinheiro Mariane - CPF: 905.586. 770-53

Representantes dos Diretores das Escolas de Educação Públicas: 

Membro Titular: Cleonice Bona Sari- CPF: 544.420.600-53 

--H----., 
Membros Suplente-Noeli Salete Pinheiro Bilíbio - CPF: 731. 781.100-97

Rua Garibaldi, 644- Centro - Fones: (55) 3737-1133 e 3737-1125 - CEP 98450-000 - Vicente Outra - Rio Grande do Sul 




	Scanner_20230222
	Scanner_20230222_2

